ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
ĐỒNG THỜI CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: ngày      tháng      năm 2021)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT, ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt
động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Văn bản đề nghị thực hiện dự án Trồng dược liệu dưới tán rừng và hồ
sơ kèm theo do Công ty TNHH Nông trại Châu Âu nộp ngày 13 tháng 5 năm 2021;
Văn bản điều chỉnh mục tiêu dự án số 02.2021/CV-ERF ngày 19 tháng 8 năm
2021;

Theo Báo cáo thẩm định số 171/BC-SKHĐT, ngày 24 tháng 5 năm 2021; Văn
bản số 2107/SKHĐT-DN ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà đầu tư
với nội dung như sau:

1. Nhà đầu tư: CÔNG TY TNHH NÔNG TRẠI CHÂU ÂU

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0313113322, cấp ngày 27 tháng
01 năm 2015, thay đổi lần 2 ngày 14 tháng 8 năm 2015. Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch
và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ trụ sở chính: 496/83 Dương Quảng Hàm, phường 6, quận Gò Vấp,
thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 0903707801.                        Email: info@eurotech.vn.

Người đại diện pháp luật: Ông HỒ NGUYÊN VŨ

Chức danh: Giám đốc

Sinh ngày: 21/8/1979            Quốc tịch: Việt Nam.

 780 25 8  2021

25 8

mailto:info@eurotech.vn

2

Chứng minh nhân dân/ Căn cước công dân/ Hộ chiếu số: 025024701

Ngày cấp: 18/9/2008.      Nơi cấp: Công an Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ thường trú: 77 Đường số 20, Phường 6, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ
Chí Minh.

Chỗ ở hiện tại: 496/83 Dương Quảng Hàm, Phường 6, Quận Gò Vấp, Thành
phố Hồ Chí Minh.

2. Tên dự án đầu tư: TRỒNG DƯỢC LIỆU DƯỚI TÁN RỪNG.

3. Mục tiêu dự án: Trồng cây dược liệu.

4. Quy mô dự án:

- Diện tích đất dự kiến sử dụng: 46,63 ha.

- Công suất thiết kế:

+ Trồng 44,271 ha cây dược liệu dưới tán rừng với sản lượng cung cấp 90 tấn
dược liệu tươi/năm (đinh lăng, tam thất, ba kích, đẳng sâm, kim tuyến...).

+ Ươm giống dược liệu (giảo cổ lam, kim tuyến, đẳng sâm...) khoảng 1,000
ha với sản lượng dự kiến 2 triệu cây giống trên năm.

- Sản phẩm, dịch vụ cung cấp: Các loại cây dược liệu theo tiêu chuẩn GACP-
WHO: đinh lăng, tam thất, ba kích, đẳng sâm, kim tuyến...;

- Quy mô kiến trúc: Các công trình phục vụ sản xuất kinh doanh có kết cấu
tạm, diện tích khoảng 0,209 ha (bao gồm: Nhà điều hành; Nhà ở công nhân; Nhà
kho chứa vật tư; Nhà sơ chế dược liệu; Kho bảo quản lạnh; Nhà màng; Các chòi
nghỉ; Nhà để máy phát điện và hệ thống điều khiển; Nhà bảo vệ); số tầng ≤ 02
tầng, chiều cao ≤ 8m.

5. Tổng vốn đầu tư của dự án: 115.000 Triệu đồng (Bằng chữ: Một trăm
mười lăm tỷ đồng), trong đó nguồn vốn góp của Công ty là 17.250 triệu đồng,
chiếm 15%; vốn vay là 97.750 triệu đồng, chiếm 85% tổng vốn đầu tư; góp vốn
bằng tiền mặt, tiến độ góp vốn theo tiến độ thực hiện dự án.

6. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm, kể từ ngày được nhà nước quyết
định giao đất, cho thuê đất, quyết định chuyển mục đích sử dụng đất.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Tiểu khu 483A và 487, tổ dân phố 3, thị trấn
Măng Đen, huyện Kon Plông tỉnh Kon Tum.

8. Tiến độ thực hiện dự án:

- Tiến độ góp vốn và huy động nguồn vốn: Theo tiến độ thực hiện dự án.

- Tiến độ thực hiện các mục tiêu hoạt động chủ yếu của dự án đầu tư:
+ Thời gian chuẩn bị đầu tư, hoàn thành thủ tục pháp lý của dự án: Đến Quý

IV/2021.

+ Thời gian xây dựng các công trình, trồng cây dược liệu dưới tán rừng: Từ
Quý I/2022 đến Quý IV/2023.

+ Thời gian vận hành sản xuất, kinh doanh, cung cấp dịch vụ: Từ Quý I/2024
trở đi.

9. Công nghệ áp dụng: Công nghệ sử dụng trong dự án là Công nghệ trồng

3

cây dược liệu dưới tán rừng theo chuẩn GACP-WHO (Thực hành tốt trồng trọt và
thu hái cây thuốc).

10. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và điều kiện áp dụng:

Dự án đầu tư mới và thỏa mãn điều kiện quy định tại khoản 1 Điều 18 Thông
tư số 78/2014/TT-BTC, ngày 18 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính thì được ưu
đãi thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 15 và Điều
16 Văn bản hợp nhất số 09/VBHN-BTC, ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài
chính.

Dự án được hưởng các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư khác theo quy định của pháp luật
hiện hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Nhà đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện dự án theo đúng mục tiêu,
nội dung, tiến độ cam kết; tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về đầu tư,
xây dựng, đất đai, rừng, môi trường, khoáng sản, lao động, nghĩa vụ tài chính và
các quy định khác có liên quan.

- Nhà đầu tư thực hiện ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án đầu tư với Sở Kế
hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum theo quy định tại Điều 43 Luật Đầu tư năm 2020.

- Nhà đầu tư có trách nhiệm thực hiện đúng chế độ báo cáo theo quy định của
Luật Đầu tư năm 2020.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Thời điểm có hiệu lực của quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư: Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Các Sở, ban ngành, địa phương có liên quan và Công ty TNHH Nông trại
Châu Âu có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được cấp cho Công ty TNHH Nông trại Châu Âu một (01)
bản; một bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và một bản lưu tại Ủy ban nhân dân
tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng;

Công Thương; Giao thông Vận tải;
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (đ/b);
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (đ/b);
- UBND huyện Kon Plông (p/h);
- Cục Thuế tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PVP(KTTH) (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH-VTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn